



## 開倫ユネスコ協会 **NewsLetter**

第135号

足利市堀込町145 Tel 0284-72-5915 発行者 林 明夫 2020年4月8日

## United Nations Educational, Scientific and Cultural Organization (UNESCO)

## 第20回開倫ユネスコ協会総会開催

例年盛大に行われる総会ですが、新年度の総会は、コロナウィルスの影響により、 役員のみの出席により、2020年4月7日(火)、開倫塾足利本部において、第20回開 倫ユネスコ協会総会が行われました。開会に先立ち「ユネスコの歌」を合唱しました。

安藤理事より開会の言葉が述べられたあと、林明夫会長からの挨拶がありました。 続いて総会の議事となり、中谷克信事務局次長が議長を務める中、2019 年度の活動報 告、決算報告が発表されました。また、2020 年度の活動計画や予算書に関する提案が なされました。それぞれ拍手をもって承認となりました。続いて、役員選出について の審議もあり、出席理事から承認され、無事議事は終わりました。

コロナウィルスがユネスコ活動にも影響している中、開倫ユネスコ協会は、現状で、 出来ることを模索し、積極的に推進しております。書きそんじはがきを集めて「世界 寺子屋運動」への参加。また、文芸大賞などの各種コンクールや平和の鐘を鳴らそう 運動、開倫ユネスコ杯ドッジボール選手権大会、ユネスコ世界哲学の日などを通して、 多くの人々とともに活動していきたいと思います。



林 明夫会長



渡辺博理事



中谷克信事務局次長



「ユネスコの歌」合唱



安藤明良理事



総会の様子

## 第71回日本ユネスコ協会連盟定時総会開催

2020年6月13日(土)開催の、第71回定時総会において決議及び報告されました事項について下記の通りお知らせします。【決議事項】第一号議案 2019年度の事業報告(案)及び計算書類等(案)本件は、原案どおり承認可決されました。【報告事項】1.2020年度事業計画書及び予算書 本件は、事前配布資料に沿って上記内容が報告されました。2.「評議員選任に関する規定」「役員選任に関する規定」の改訂 本件は、事前配布資料に沿って上記内容が報告されました。3.「会員に関する規定」の改訂 本件は 事前配布資料に沿って上記内容が報告されました。

~Peace for Tomorrow 広げよう平和の心~

日本ユネスコ協会連盟は、「Peace for Tomorrow」を実現するために、今日も活動をつづけています。きょういくで、あしたいく。

公益社団法人 日本ユネスコ協会連盟活動方針抜粋



